
 
 

                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                            Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Spindulėlis“ 

                                                                            direktoriaus 2020 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. V-53 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

KŪRYBINIO PROJEKTO „GAMTA ĮKVEPIA... RUDUO. ŽIEMA. PAVASARIS. 

VASARA.“ NUOSTATAI 

 

                           ,,Gebėjimas kurti – tai didžiausia dovana, kuria gamta apdovanojo žmogų...“  

                                                                                                                                (V. Engelgartas) 

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio kūrybinio projekto ,,Gamta įkvepia... Ruduo. Žiema. Pavasaris. Vasara.“ 

(toliau – projektas) reglamentuoja projekto tikslus ir uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką, 

reikalavimus kūrybiniams darbams, nuotraukų, naudojamų informavimui apie vykdomą projektą, 

pateikimui bei dalyvių apdovanojimo tvarką. 

2. Projektą organizuoja Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Spindulėlis“, projekto partneris – 

Anykščių švietimo pagalbos tarnyba. 

3. Informacija apie projektą skelbiama Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ 

internetinėje svetainėje www.spindulelis.anyksciai.lm.lt, projekto partnerio Anykščių švietimo 

pagalbos tarnybos internetinėje svetainėje https://anyksciuspt.lt/ bei Facebook paskyroje 

,,AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI“.   

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

4. Projekto tikslai – plėtoti vaiko saviraiškos ir kūrybinės veiklos galimybes pasitelkiant 

gamtos dovanas, puoselėti vaiko pozityvų santykį su gamta.  

5. Projekto uždaviniai: 

5.1. kūryba iš gamtinės medžiagos praturtinti vaiko vaizduotę ir emocinį pasaulį; 

5.2. mokyti vaikus kūryboje naudoti gamtos dovanas nežalojant jos; 

5.3. paskatinti ugdytinių šeimas kūrybiškai leisti laiką namuose ir gamtoje;  

5.4. skatinti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokyklų bendruomenių 

partnerystę siekiant išugdyti kūrybišką asmenybę.  

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

6. Projekte dalyvauja Lietuvos mokyklų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, jų 

šeimų nariai ir pedagogai.  

 

IV SKYRIUS  

PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Projektas organizuojamas keturiais etapais: 

7.1. I etapas ,,Ruduo“: nuo spalio 20 d. iki lapkričio 30 d.; 

http://www.spindulelis.anyksciai.lm.lt/
https://anyksciuspt.lt/


 
 

7.2. II etapas ,,Žiema“: nuo gruodžio 1 d. iki vasario 28 d.;  

7.3. III etapas ,,Pavasaris“: nuo kovo 1 d iki gegužės 30 d.;  

7.4. IV etapas ,,Vasara“: nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 10 d. 

8. Projekte dalyvaujantys vaikai individualiai ar grupelėmis iš gamtinės medžiagos gamtinėje 

ar namų aplinkoje atlieka (dėlioja, aplikuoja, konstruoja, veria, stato ir t.t.) kūrybinius darbus.  

9. Pedagogai ar šeimų nariai kūrybinius darbus nufotografuoja ir atsiunčia elektroniniu paštu 

metspindulelis@res.lt laikydamiesi etapams nustatytų datų ir V skyriaus reikalavimų:  

9.1. Rudenį atliktų kūrybinių darbų nuotraukos siunčiamos iki gruodžio 7 d.;  

9.2. Žiemą atliktų kūrybinių darbų  nuotraukos siunčiamos iki kovo 8 d.;  

9.3. Pavasarį atliktų kūrybinių darbų  nuotraukos siunčiamos iki birželio 7 d.; 

9.4. Vasarą atliktų kūrybinių darbų  nuotraukos siunčiamos iki rugpjūčio 16 d.  

10. Kartu su nuotrauka atsiunčiama ir užpildyta dalyvio anketa (Priedas Nr.1). 

 

V SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KŪRYBINIAMS DARBAMS, JŲ NUOTRAUKŲ PATEIKIMUI  

 

11. Medžiaga kūrybiniams darbams renkama nekenkiant gamtai.  

12. Projekte dalyvaujantys vaikai individualiai ar grupelėmis iš gamtinės medžiagos 

gamtinėje ar namų aplinkoje atlieka (dėlioja, aplikuoja, konstruoja, veria, stato ir t.t.) kūrybinius 

darbus.  

13. Pedagogai ar vaikų šeimų nariai kūrybinius darbus nufotografuoja.  

14. Skaitmeninės nuotraukos turi būti kokybiškos ir atitikti projekto temą.  

15. Nuotraukoje turi būti matomas tik kūrybinis darbas be pašalinių objektų. 

16. Nuotraukoje aiškiai turi matytis dalyvio kortelė (Priedas Nr. 2) arba kortelėje prašoma 

informacija gali būti pateikta ant nuotraukos.  

17. Darbų skaičius ribojamas: vieno dalyvio (vaiko, grupės) – vienas darbas. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

18. Projektui pateiktos sukurtų darbų nuotraukos, apibendrintos pasibaigus kiekvienam iš 

projekto etapų, bus eksponuojamos Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Spindulėlis“ internetinėje 

svetainėje www.spindulelis.anyksciai.lm.lt bei Facebook paskyroje ,,AUKLĖTOJA 

AUKLĖTOJAI“ 

19. Pateikdami kūrybinių darbų nuotraukas autoriai tampa projekto dalyviais ir sutinka, kad 

asmens duomenys (autoriaus(-ų) vardas, mokyklos pavadinimas, mokytojo ar šeimos nario vardas) 

būtų naudojami projekto viešinimui.  

20. Visi projekte dalyvavę vaikai ir jų šeimų narai gaus organizatoriaus padėkos raštus, 

pedagogai – Anykščių švietimo pagalbos tarnybos pažymas už metodinę veiklą. Padėkos bus 

išsiųstos į dalyvių anketose nurodytus elektroninius paštus.  

21. Projekto koordinatorė – Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Spindulėlis“ direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Irena Juodviršienė. Iškilus klausimams skambinti tel.: (8 687) 18 836 arba 

rašyti el. p. metspindulelis@res.lt.  

 

_____________________________ 
  

mailto:metspindulelis@res.lt
http://www.spindulelis.anyksciai.lm.lt/
mailto:metspindulelis@res.lt


 
 

 

                                                                                                                       Priedas Nr.1 

 

 

 

RESPUBLIKINIO KŪRYBINIO PROJEKTO  

,,GAMTA ĮKVEPIA... RUDUO. ŽIEMA. PAVASARIS.VASARA.“ 

 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Autoriaus(ių) vardas, pavardė, 

amžius 

 

Grupės pavadinimas  

Ugdymo įstaigos pavadinimas, 

adresas, telefonas, elektroninis 

paštas 

 

Atsakingo suaugusiojo  asmens 

vardas, pavardė 

 

Kūrybinio darbo pavadinimas   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

                                                                                                                           Priedas Nr. 2 

 

 

RESPUBLIKINIO KŪRYBINIO PROJEKTO  

,,GAMTA ĮKVEPIA...RUDUO. ŽIEMA. PAVASARIS.VASARA.“ 

 

DALYVIO KORTELĖ  

 

Tekstas kortelėje rašomas Times New Roman šriftu. Kūrybinio darbo  pavadinimas 

rašomas paryškintomis raidėmis, o visa kita – paprastu  šriftu. Šrifto dydį pasirenkamas  toks, kuris 

aiškiai matytųsi nuotraukoje šalia kūrybinio darbo, tačiau  jo neužgožtų.  

 

 

                                        Dalyvio kortelė individualiam kūrybiniam darbui  

 

 

,,Kūrybinio darbo pavadinimas“ 

 

Vaiko vardas, pavardė, amžius 

Ugdymo įstaiga 

 

 

 

 

Dalyvio kortelė grupės kūrybiniam darbui  

 

 

,,Kūrybinio darbo pavadinimas“ 

 

         Grupės pavadinimas, vaikų   amžius 

Ugdymo įstaiga 

 

 

 

 

______________________________________ 

 

 

 


